Jo(hannes) prepositus et conventus Montis sanete Gerthrudis extra muros

Osnaburgenses a Willekino patre nostro quondam cum plenitudine cujus-

libet juris pro quadam summa pecunie compararant, in salutem ani-

marum nostre et amicorum nostrorum presenti scripto liberaliter

resignamus, nullo nobis aut heredibus nostris in ipsa domo jure penitus

reservato. Hujus») nostre resignacionis et recognicionis testes sunt:

venerabilis dominus Conradus episcopus Osnaburgensis, Adolfus comes

de Scowenburg, Everhardus et Bernhardus dicti de Varendorp, Eustachius

de Slon milites, Hermannus Retlage civis Osnaburgensis et alii quam
plures fidedigni. Datum anno Domini M°CC°LXXXX secundo, feria IUI*

post festum nativitatis Johannis baptiste.

6iegel (brei 3tblerflügel 2, 1) an ^ergamentftreifen.

9iü(ffä)rift bes 16. 3af)rl>. in parrochia Holte.

') fcalle, £b,cil ber Saucrfdj. «Kcmben, Ärfpl. fcoltc, Str. Oßnabrürf. — •) »on
f)ier an bunflcrc Jintc.

342. — Oänabrütf, 1292, 3uni 30.

9lid)ter unb ©djöffen oon Ddnabrüd befunben ben Herfauf oon

liefern feiten« ber ©rben 2trnolbö oon 6teinfurt an ba« l). ©eift*

fcofpitat.

Original: ©tabtarduu.
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Nos . . judex et . . scabini Osnaburgenses tenore presentium

publice protestamur, quod Hinricus et Swederus legitimi pueri sive

heredes quondam Arnoldi de Stenvordia civis Osnaburgensis cum patruu

eorum Hinrico de Stenvordia eorum legitimo provisore in nostra con-

stituti presentia expectationem, quam habebant in agris Alheydis dicte

Wilmerschen avie raatris eorum jacentibus apud arborem Perremundesbom

dictam, qui videlicet agri ad eos fuerant post mortem dicte Alheydis

hereditario jure legitime devolvendi, unanimi consensu et voluntate libera

renuntiantes dictos agros in manus Hinrici Hazceking et Wigmanni de

Loveslo provisorum hospitalis sancti Spiritus Osnaburgensis ad usus

ipsius hospitalis resignaverunt libere et solute ab eodem hospitali post

mortem prefate Alheydis quiete et pacifice perpetuo possidendos. Et

quia dicti agri nisi dicta Alheyde de medio sublata in possessionem

ipsius hospitalis non poterunt devenire, dicti pueri, quousque id contingat,

se prefato hospitali ad solutionem XXÜ molciorum pure siliginis solven-

dorura in crastino beati Martini de domo Gerthrudis vidue de Stenvordia

avie eorum annis singulis obligarunt et si hujusmodi annona pueri ipsi

non solverint, Wicboldus Everhardi filius, Hinricus de Bersen, Johannes

Flos, Johannes de Melle, Swederus Richtering, Johannes de Linge, Her-

mannus Dunkering, pro dictis pueris fidejussores statuti dictam annonam

solvere promiserunt. Quorum fidejussorum si aliquis mortuus fuerit,

alius in locum mortui restituetur. Quod si dictos agros post mortem

predicte Alheydis in possessionem dicti hospitalis conüngeret minime

devenire, centum et XX marcas pueri hospitali sive eorum provisoribus

restituent et cessabit solutio annone sepius nominate. In cujus rei testi-

raonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Actum Osenbrugge,

anno Domini M°CG 0LXXXXII°, feria secunda post nativitatem beati

Johannis baptiste sub Johanne dicto Flos judice et . . scabinis quorum

hec sunt nomina: Wicboldus filius Everhardi, Lyborius de Ripinghove,

Hermannus Scacge, Hinricus de Stenvordia, Hinricus de Bersen, Thiet-

marus aurifaber, Johannes de Melle, Engelbertus Flos, Johannes de

Twent, Wicbertus Elfering, Gerhardus de Menslage.

Daö etfte Siegel ift abgefallen; an jroeiter ©teile bafi gcofje ©tabt*

fiegel mit fd&ilbförmigem g^ücTficgel (©eftf. ©. 75, 6 unb 85, &).

343. - 1292, 3uli 11.

$er Stifter 3otyannefl Slome ju Cflnabrücf befunbet, bafj ©op^ie,

bie SBittioe be« §einrid> oon §aleu, unb ü)r jtoeiter SJlann %o--

Cannes Subbe jroei oon Qeinrid) oon §alen fjerftammenbe Käufer

in Dönabrüd bem Stüter Söil^elm oon Collage aufgeladen traben,

ba& ©opf)ie fta) auf Sebenöjeit baö 9ie$t oorbefjalten tyat, in bem
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alten §aufe ju roof>nen unb bafe 3Bilf|elm oon §o0age biefeö fcaufi

jur Stiftung eine« ftaimlienfeelgebä<$tmffefi an ba« f>. ®eifl-$ofpital

gefd&enft f)at.

Original : ©tobtanf)it> (fromme (Stiftungen).

Nos Johannes dictus Flos judex Osnaburgensis recognoscimus pre-

sentibus et testamur, quod Sophia relicla quondam Hinrici dicti de Halen

militis ac Johannes dictus Budde ejus postmodum maritus constituti

coram nobis in figura judicii illas duas domos veterem videlicet et novam

sitas infra muros Osnaburgenses apud domum Hugonis deWede militis,

que dicti Hinrici de Halen militis fuerant, cum puteo et necessario ad

easdem domos communiter pertinentibus et cum aliis earum attinentiis,

sicut jacent, juri, si quod habebant in eisdem, penitus resignato, in

manus Wilhelmi dicti de Hollage militis liberaliter resignaverunt. Ita

tarnen, quod dicta Sophia in veteri domo solvente annuatim in festo

beati Mychaelis XII denarios areales et pullum dominis de Summo
inoratura, quamdiu vixerit, permanebit. Dictus quoque Wilhelmus hujus- i

modi resignatione ab ipsa Sophia et ejus marito reeepta prefatam veterem

domum cum omnibus ejusdem attinentiis immediate coram nobis hospi-

tali saneti Spiritus Osnaburgensis in sue ac ipsius Sophie et Hinrici de

Halen predicti animarum remedium contulit, donavit et in manus Hin-

rici Hazceking et Wigmanni de Loveslo, provisorum hospitalis ejusdem,

resignavit, post mortem jam diele Sophie ab codem hospitali libere

et solute perpetuo possidendam. Actum Osenbrugge, anno Domini

M 0CC°LXXXXII°, feria VI post Odalrici episcopi, presentibus Gerhardo

de Molendino, Alberto de Owe, Bruningo quondam theloneario, Otberto

dicto Wise, qui interrogatus illam edidit sententiam, quod si dicti Sophia

et Johannes Budde resignationem dictarum domorum et ipse Wilhelmus

miles collationem, donationem et resignationem earundem per eosdem

factas negare voluerint in posterum, quod absit, ipsi per nos judicem

et testes prenominatos magis sunt de hiis convincendi, quam eorum sit

negatio admittenda. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presenti-

bus est appensum. Datum anno et die predictis.

Siegel beö Stabtrid&terS gut erhalten: SSierMatt mit Stiel im runben

Siegelfelbe: f S. Johannis Floris judicis Osnaburg. (2Befif. S. 177, 13.)

344. - DSnubrfitf, 1292, 3nlt 12.

SDer Stifter Johannes SJlome ju Dönnbrüd beurhmbet, bafc ber

©löcTner Jeimann SBortjinfe, bie er non bem SRitter con 3Bebe

erworben, töieberrjerfauft fjabe an Cannes, ben SRcftor befi fcaupt*

altareß in ber 2)om!irä>.

Original: Domarrfjtö.
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Nos Johannes dictus Blome judex Osnaburgensis notum faeimus

tenore presentium publice protestantes, quod cum Hermannus campa-

narius majoris ecclesie Osnaburgensis domino Johanni rectori primi

altaris ecclesie ejusdem quinque solidorum arcalium denariorum et

duorum pullorum redditus vendidisset, dictus Hermannus campanarius

coram nobis in figura judicii constitutus prefatos redditus in manus et

in possessionem dorn in i Johannis predicti libere resignavit. Quos reddi-

tus Hugo de Wedhc miles de domo sua sita apud murum civitatis

quamdiu Hildegundis vidua dicta Engelaresche vixerit, persolvet. Qua

defuneta prefatus dominus Johannes dictos quinque solidos et duos pullos

pereipiet in hunemodum, videlicet tres solidos et sex denarios ac unum
pullum de domo Werneri dicti Penninch sive de area domus ejusdem,

sex denarios et unum pullum de domo quondam Tandes, de duabus

vero areis domini Manegoldi in Nova platea sex denarios, de orto domine

Helene tres denarios ac de orto beghinarum de Summo prope montem